РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  муниципальное бюджетное общеобразовательное

 учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №31»
346510, г. Шахты Ростовская область, ул. Милиционная, 20

тел. (8636) 23-03-60, 23-02-90, е-mail: school31@shakhty-edu.ru

_____________________________________________________________________________________________________________________________ _

ПРИКАЗ

      16.10.2023                                                                                                                               № 195

Об утверждении списка детей для лагеря,

организованного МБОУ СОШ №31 г. Шахты,

осуществляющим организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

         Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ (ред. от 28.12.2016) «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областным законом Ростовской

области от 22.10.2004 №165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.07.2017 №656 «Об

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»,

постановлением Администрации города Шахты от 16.01.2013 №200 (ред. от 11.04.2017) «Об

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», в целях реализации Постановления

Правительства Ростовской области от 25.09.2013 №597 (ред. от 23.05.2018) «Об утверждении

государственной программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» в рамках

подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной

поддержки семьи и детей» в части организации отдыха и оздоровления детей, в том числе детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, на основании приказа ДО от 13.09.2018 №312 «Об

утверждении категорий детей в лагерях, организованных образовательными  организациями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в  каникулярное время (с

дневным пребыванием)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в приоритетном порядке организацию отдыха и оздоровления   обучающихся в

каникулярное время (с дневным пребыванием) следующих категорий:

-детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

или попечительством;

-детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в

приемных семьях;

-одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях;

-детей-инвалидов;

-детей с ограниченными возможностями здоровья;

-детей с отклонениями в поведении, состоящих на различных видах профилактического

учета;

-детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно

или с помощью семьи.

mailto:school31@shakhty-edu.ru

2, Утвер,itи,гь сп],IсоК обу.rающИхся" находяLцихся в трулной жизнеr*ной си.[уации и и1,теIоIIIих
г] ра]]О lJ llpi,lopиl,eTIlON,{ llорялке на обеспечение отдыха и оздоровления в каI{].iкулярное
tjl]с\iЯ (iiрli.цохiе[lие JYc1) в соответствии с пакетоt,{ Документов на ка)itJIого }/чtttl{еl.0сrIIrодтl}ер}кl{ающих категорию. дающую
каникулярное время:

право на отдых и оздоровJlение детей в

2,1, ,ц-:t;t детей - сирот и детей, оставшIихся без попечения родите,тей, находяlцихсrt I]одtlпекоii и:IИ попеLIительствоN,I - копия постановления об установлении опеки и j]I.T
l toITeчиl,е-тьсl,ва;

2,2, .lIЛЯ,1g1 gl:i - СИРОТ И ДеТей, оставu]ихся без попеIIенI,Iя роли-гелей. tsосIIиl,ы}]аtоIlItIхсrl I]
lI]]I,Tе\,IIti,Ix сCN{b,Ix - i(Olrlcrl пос,гаIlоRлениri о передаче ребегlка в IlриеN{rrуIq семь}о;2,.3. i{JIя одареilrтых де'ейt. ,,рожиIJаюшIих в NIалоимущих семьях
- ПОi{'ТВеРж.цение статуса мацои]\,Iуrцей семьи специалис.гами {Т.СР г. Шахгь] по запр()с,\,образовательноЙ организации, llредоставление справки родитеjIями (:законтrьпtt-l

lтредс,гавИтелями) из lТСР Г. TIIna151o подтвер}кдениИ статуса- (малоимущая се\,Iья),- спраtsка и:з образовательной организаЦии, подтВерждаюrцая спортиВные досl.и}Itениrl.
уrIilстие ребетlка и достижения призовых N{ecl,B конкурсах, кружках, оJти]\Iпиадах:

2.--|. _1_,111 .l{е,геtl- иI,1вt}JII{дов - сIrравка МС.):
],5. .l.-rя ,,tс,гсit с ограIIиLIе}II{ьтN{и возможностяN,lи здоровья - зак,цlоLIение ПМItК;
2,6, д"lrЯ ле'еli с о'клоНениямI,Т в l]оведении, состоящиХ на ра]личных вLIдах

проtРилактического учета
_ выпI,{ска из протокола заседания Совета профилактики (внутришкольFIый учет);- lтrrформачия l1fiI-I умв/{ РФ по г. Шахты (учет ПДН);
- l{ol]tlя ]I()с,гаll{овлеI{ия на )"-Tel,КДI] и ЗП при Администрации города lliахты (учет Itl{i{ и ЗГt):
2,7 , Д-]Iя ,lетей. жиз}{сдеятельность ко'орых odran'""rrb ,rup1,o,arru в резу-rlьтi] гесло)кIil]lllихсЯ обстсlltте-rтьстВ и Itоторые не N,rогут преодолеть данные обс-гсlят.е;Iьсt ва

сi1]\I0стоя1 ель}Iо или с помощью семьи - выписка из банка данFIых соt{иа-цьно опасIIы.\
сеп,тей.

j, l]а;rтес,гltIелtо дирекl,ора по ВР Барбашrиной И.Н,, начапьнику школьного лагеря:
].1. p',|eLIeI{L]e v,+ебттогО года, корРектироватЬ стtисочныЙ состаВ детей, находящихся в.t.рудitоl:i
жизтtеttттой сI,I,г\,дI]LIи и и\{еюIЦLlх правО в приориТетноМ порядке на обеспечение О.гдыха tI
О:]lЦОРOlt'ilСtlИ'I t] КаilИКУЛЯРНОе ВРеМЯ. I] СЛУЧае ИЗМеFlеНИя статуса ребенка необхс-lдипtо eI,t)
I,IcKjItO.,I иl,L (.lт"tlи вкrпо.лить ) приказoN4 R вышеуказатtный список;
3,2, в Ilepi,l()j1 (lормl,трования (до 26.()4.2024) списочного состава обучающихся дJIя JItlгеря.
орI,аrтизоваJ{}Iого образовательной организацией, осуLцествляrощей организациЮ отдыха и
о:здоl]ов,rrеllия tlбу,lаtоLцихся в каЕикулярное время (с дневным пребыванием), отка] в посеUlс}IиiI
де,гей, llаходящихся в тр},Дной жизтrеттной ситУаI{ии, подтвер}кдается IIисьменны\,{ заrll],:]сtl}lе\I
0д tio0,0 l.i,] родиl,ел ей ( закотттtого представителяl) обу.lающегося.
3.З. в срок до 27.О4.2024г. сформировать список обучающихся, находяlцихся в трудной хtизнетrной
стт,гуации (,с l,(Te0-0]\,I в}{оси]\,1ь]х измепеттий (за.lислен*отчис,чен). отказа в посещении лагеря и 1,.д,) в
с()О'Гl:]еl-с'Гtt1.II.1 с к()_]lI{чео"гвом дете}"I по дислокации (основание сгIиL:ок приложениеJtГl 1)..l, liоitгрtl,:Iь исllо.i]нения приказа оставляю за

/[rrpeK1-o1э N4БОУ C]OIII N9 З 1 М.И, ШеховцOва

[i гтр lTK;rзor1 оз tIilKoN4JIeHa:

,, /6 ,, 2024г,

	346510, г. Шахты Ростовская область, ул. Милиционная, 20
	тел. (8636) 23-03-60, 23-02-90, е-mail: school31@shakhty-edu.ru
	______________________________________________________________________________________________________________________________